

ACTA DE RECEPCIÓN FISICA DE LOS TRABAJOS

EN LA COMUNIDAD DE SAN BLAS ATEMPA, MUNICIPIO DE SAN BLAS ATEMPA, DISTRITO DE TEHUANTEPEC, ESTADO DE OAXACA, SIENDO A LAS 09:00 HORAS DEL DÍA 24 DE AGOSTO DEL AÑO 2018, REUNIDOS EN EL LUGAR DE LA OBRA, LOS INTEGRANTES DEL H. AYUNTAMIENTO DE SAN BLAS ATEMPA LOS CC. AUGUSTO ACEVEDO OSORIO Y MARGARITO PEREZ GUTIERREZ, EN SU CARACTER DE PRESIDENTE MUNICIPAL CONSTITUCIONAL Y REGIDOR DE OBRAS PUBLICAS RESPECTIVAMENTE, Y EL RESPONSABLE DE LA EJECUCION DE LOS TRABAJOS. REPRESENTADO EN ESTE ACTO POR EL C. AURELIO VAZQUEZ PAVON, EN SU CALIDAD DE ADMINISTRADOR UNICO DE LA EMPRESA CONTRATISTA SERVICIOS FORESTALES Y AMBIENTALES CUAF S.A. DE C.V., PARA LLEVAR A CABO EL ACTO DE RECEPCIÓN FISICA DE LOS TRABAJOS EJECUTADOS DE LA OBRA: "REHABILITACION DE DRENAJE SANITARIO EN LA CALLE BENITO JUAREZ ENTRE HIDALGO Y MATAMOROS, EN LA LOCALIDAD DE SAN BLAS ATEMPA.", MUNICIPIO DE SAN BLAS ATEMPA, OAX. SEGUN CONTRATO DE OBRA PUBLICA No.OP-MSBA/FISM/124/038/2018 DE FECHA 10 DE JULIO DEL 2018,. EJECUTADA CON RECURSOS PROVENIENTES DEL RAMO 33 FONDO III.- FONDO PARA LA INFRAESTRUCTURA SOCIAL MUNICIPAL CON UN IMPORTE TOTAL DEL CONTRATO: \$ 685,050.31 (* SEISCIENTOS OCHENTA Y CINCO MIL CINCUENTA PESOS 31/100 M.N. *)

CON UN PERIODO DE EJECUCIÓN

CONTRATADO: FECHA DE INICIO: 11 - JULIO - 2018 FECHA DE TERMINACIÓN: 09 - AGOSTO - 2018
 REAL: FECHA DE INICIO: 11 - JULIO - 2018 FECHA DE TERMINACIÓN: 09 - AGOSTO - 2018

CON FECHA 23 DE AGOSTO DEL AÑO 2018 SE REALIZÓ LA VERIFICACIÓN DE LOS TRABAJOS, POR LO QUE EN ESTE ACTO EL H. AYUNTAMIENTO RECIBE FISICAMENTE LOS SIGUIENTES CONCEPTOS:



CONCEPTOS	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO	TOTAL	CANTIDAD	TOTAL	
		PRESUPUESTADO	UNITARIO	PRESUPUESTADO	EJERCIDA	EJERCIDA	
REHABILITACION DE DRENAJE SANITARIO EN LA CALLE BENITO JUAREZ ENTRE HIDALGO Y MATAMOROS, EN LA LOCALIDAD DE SAN BLAS ATEMPA.							
PRELIMINARES							
TRAZO Y NIVELACIÓN CON EQUIPO TOPOGRÁFICO, ESTABLECIENDO EJES DE REFERENCIA Y BANCOS DE NIVEL, INCLUYE: MATERIALES, CUADRILLA DE TOPOGRAFÍA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	M2	232.41	\$ 11.06	\$ 2,570.45	232.41	\$ 2,570.45	\$ 0.00
TOTAL PRELIMINARES				\$ 2,570.45		\$ 2,570.45	\$ 0.00
EXCAVACIONES Y RELLENOS							
EXCAVACION DE CEPA CON HERRAMIENTA MANUAL EN MATERIAL TIPO II-B, DE 0.00 A -2.00 M, INCLUYE: AFINE DE TALUD Y FONDO, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA MANUAL.	M3	363.18	\$ 258.65	\$ 93,936.51	363.18	\$ 93,936.51	\$ 0.00
CAMA DE ARENA DE 10 CM DE ESPESOR PARA ASENTAR TUBERÍA, INCLUYE: TRAZO Y NIVELACIÓN, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	M3	21.33	\$ 602.25	\$ 12,845.99	21.33	\$ 12,845.99	\$ 0.00
ACOSTILLADO DE TUBERIA CON ARENA, COMPACTADO CON PISON DE MANO, INCLUYE: SUMINISTRO DE MATERIALES, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA.	M3	72.04	\$ 572.88	\$ 41,270.28	72.04	\$ 41,270.28	\$ 0.00
RELLENO CON MATERIAL PRODUCTO DE LA EXCAVACIÓN COMPACTADO CON PISÓN DE MANO EN CAPAS NO MAYORES DE 20 CMS. INCLUYE: ADICIÓN DE AGUA, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	M3	232.54	\$ 179.79	\$ 41,808.37	232.54	\$ 41,808.37	\$ 0.00
TOTAL EXCAVACIONES Y RELLENOS				\$ 189,861.15		\$ 189,861.15	\$ 0.00
POZO DE VISITA Y BROCAL							
BROCAL Y TAPA DE POLIETILENO TIPO PESADO PARA POZO DE VISITA DE 60 CM. DE DIAMETRO, INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	PZA	4.00	\$ 3,205.04	\$ 12,820.16	4.00	\$ 12,820.16	\$ 0.00
POZO DE VISITA COMÚN, HASTA UNA PROFUNDIDAD DE -1.50 M, DE PROFUNDIDAD INTERIOR, MUROS 28 CM. DE TABICÓN ASENTADO CON MEZCLA CEMENTO ARENA 1:5, ACABADO COMÚN, CON APLANADO ACABADO PULIDO, SOBRE PLANTILLA DE CONCRETO, SIN BROCAL, INCLUYE: MATERIALES, ACARREOS, EXCAVACIÓN, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	PZA	4.00	\$ 12,798.39	\$ 51,193.56	4.00	\$ 51,193.56	\$ 0.00
REGISTRO SANITARIO CON MEDIDAS INTERIORES DE 0.60 X 0.60 HASTA 0.70 M DE PROFUNDIDAD, FABRICADO CON MUROS DE TABICÓN ASENTADO CON MEZCLA CEMENTO EN PROPORCIÓN DE 1:5, CON TAPA DE CONCRETO HECHO EN OBRA DE F'c=250 KG/CM2, MANO DE OBRA CON VARILLA No.4@15 CM, DE 15 CMS DE ESPESOR, INCLUYE: SUMINISTRO DE MATERIALES, ACARREOS, DESPERDICIOS, HABILITADO, CIMBRADO, DESCIMBRADO, ACABADO PULIDO EN INTERIOR, LIMPIEZA, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	PZA	4.00	\$ 4,186.42	\$ 16,745.68	4.00	\$ 16,745.68	\$ 0.00
TOTAL POZO DE VISITA Y BROCAL				\$ 80,759.40		\$ 80,759.40	\$ 0.00
TUBERIA							
TUBERÍA A.M. S-25 250 MM 25 CM (10") DE DIÁMETRO, INCLUYE: SUMINISTRO E INSTALACIÓN, BAJADO, MANIOBRAS, DESPERDICIOS, JUNTEO, ACARREOS DENTRO Y FUERA DE LA OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.	ML	24.00	\$ 612.41	\$ 14,697.84	24.00	\$ 14,697.84	\$ 0.00
TUBERÍA A.M. S-25 305 MM 30 CM (12") DE DIÁMETRO, INCLUYE: SUMINISTRO E INSTALACIÓN, BAJADO, MANIOBRAS, DESPERDICIOS, JUNTEO, ACARREOS DENTRO Y FUERA DE LA OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.	ML	99.85	\$ 720.60	\$ 71,951.91	99.85	\$ 71,951.91	\$ 0.00
TUBERÍA A.M. S-25 355 MM 35 CM (14") DE DIÁMETRO, INCLUYE: SUMINISTRO E INSTALACIÓN, BAJADO, MANIOBRAS, DESPERDICIOS, JUNTEO, ACARREOS DENTRO Y FUERA DE LA OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.	ML	95.56	\$ 897.00	\$ 85,717.32	95.56	\$ 85,717.32	\$ 0.00
SUMINISTRO Y COLOCACION DE SILLETA DE PVC 12"x6" SERIE 20. INCLUYE: CÓD 45° X 6" DE DIAM, REGISTRO DE 0.40 X 0.40, MATERIALES, ACARREOS, CORTES, DESPERDICIOS, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA.	PZA	18.00	\$ 3,183.40	\$ 50,934.40	16.00	\$ 50,934.40	\$ 0.00
SUMINISTRO Y COLOCACION DE SILLETA DE PVC 14"x6" SERIE 20. INCLUYE: CÓD 35° X 6" DE DIAM, REGISTRO DE 0.40 X 0.40, MATERIALES, ACARREOS, CORTES, DESPERDICIOS, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA.	PZA	17.00	\$ 3,903.96	\$ 66,367.32	17.00	\$ 66,367.32	\$ 0.00
COLOCACION DE TUBERIA DE PVC SANITARIO 101.6 MM 10.16 CM (4") DE DIAMETRO PARA DESCARGAS DOMICILIARIAS, NO INCLUYE MATERIAL, SOLO INSTALACION, BAJADO, MANIOBRAS, JUNTEO, ACARREOS DENTRO Y FUERA DE LA OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	PZA	33.00	\$ 307.51	\$ 10,147.83	33.00	\$ 10,147.83	\$ 0.00
TOTAL TUBERIA				\$ 299,816.62		\$ 299,816.62	\$ 0.00



ACTA DE RECEPCIÓN FÍSICA DE LOS TRABAJOS

EN LA COMUNIDAD DE SAN BLAS ATEMPA, MUNICIPIO DE SAN BLAS ATEMPA, DISTRITO DE TEHUANTEPEC, ESTADO DE OAXACA, SIENDO A LAS 09:00 HORAS DEL DÍA 24 DE AGOSTO DEL AÑO 2018, REUNIDOS EN EL LUGAR DE LA OBRA, LOS INTEGRANTES DEL H. AYUNTAMIENTO DE SAN BLAS ATEMPA LOS CC. AUGUSTO ACEVEDO OSORIO Y MARGARITO PEREZ GUTIERREZ, EN SU CARACTER DE PRESIDENTE MUNICIPAL CONSTITUCIONAL Y REGIDOR DE OBRAS PUBLICAS RESPECTIVAMENTE, Y EL RESPONSABLE DE LA EJECUCION DE LOS TRABAJOS, REPRESENTADO EN ESTE ACTO POR EL C. AURELIO VAZQUEZ PAVON, EN SU CALIDAD DE ADMINISTRADOR UNICO DE LA EMPRESA CONTRATISTA SERVICIOS FORESTALES Y AMBIENTALES CUAF S.A. DE C.V., PARA LLEVAR A CABO EL ACTO DE RECEPCIÓN FÍSICA DE LOS TRABAJOS EJECUTADOS DE LA OBRA: "REHABILITACION DE DRENAJE SANITARIO EN LA CALLE BENITO JUAREZ ENTRE HIDALGO Y MATAMOROS, EN LA LOCALIDAD DE SAN BLAS ATEMPA.", MUNICIPIO DE SAN BLAS ATEMPA, OAX, SEGUN CONTRATO DE OBRA PUBLICA No.OP-MSBA/FISM/124/038/2018 DE FECHA 10 DE JULIO DEL 2018,, EJECUTADA CON RECURSOS PROVENIENTES DEL RAMO 33 FONDO III.- FONDO PARA LA INFRAESTRUCTURA SOCIAL MUNICIPAL CON UN IMPORTE TOTAL DEL CONTRATO: \$ 685,050.31 (* SEISCIENTOS OCHENTA Y CINCO MIL CINCUENTA PESOS 31/100 M.N. *)

CON UN PERIODO DE EJECUCIÓN

CONTRATADO: FECHA DE INICIO: 11 - JULIO - 2018 FECHA DE TERMINACIÓN: 09 - AGOSTO - 2018
 REAL: FECHA DE INICIO: 11 - JULIO - 2018 FECHA DE TERMINACIÓN: 09 - AGOSTO - 2018

CON FECHA 23 DE AGOSTO DEL AÑO 2018 SE REALIZÓ LA VERIFICACIÓN DE LOS TRABAJOS, POR LO QUE EN ESTE ACTO EL H. AYUNTAMIENTO RECIBE FÍSICAMENTE LOS SIGUIENTES CONCEPTOS:

CONCEPTOS	UNIDAD	CANTIDAD PRESUPUESTADO	PRECIO UNITARIO	TOTAL PRESUPUESTADO	CANTIDAD EJERCIDA	TOTAL EJERCIDA	DIFER.
ACARREOS							
ARREO EN CAMIÓN DE MATERIAL PRODUCTO DE LA EXCAVACIÓN, DESPALME Y/O DEMOLICIÓN FUERA DE LA OBRA A TIRO LIBRE (SITIO AUTORIZADO POR EL MUNICIPIO), VOLUMEN MEDIDO EN BANCO, INCLUYE: CARGA A MAQUINA, FLETES, EQUIPO Y HERRAMIENTA, VOLUMEN MEDIDO EN BANCO.	M3	147.74	\$ 118.81	\$ 17,552.99	147.74	\$ 17,552.99	\$0.00
TOTAL ACARREOS				\$ 17,552.99		\$ 17,552.99	\$0.00
TOTAL REHABILITACION DE DRENAJE SANITARIO EN LA CALLE BENITO JUAREZ ENTRE HIDALGO Y MATAMOROS, EN LA LOCALIDAD DE SAN BLAS ATEMPA.				\$ 590,560.61		\$ 590,560.61	\$
TOTAL DEL PRESUPUESTO MOSTRADO SIN IVA:			SUBTOTAL	\$ 590,560.61		\$ 590,560.61	\$0.00
IVA 16.00%			I. V. A.	\$ 94,489.70		\$ 94,489.70	\$0.00
TOTAL DEL PRESUPUESTO MOSTRADO:			TOTAL	\$ 685,050.31		\$ 685,050.31	\$0.00

(* SEISCIENTOS OCHENTA Y CINCO MIL CINCUENTA PESOS 31/100 M.N. *)

LA PRESENTE ACTA NO EXIME A LA PERSONA FÍSICA RESPONSABLE DE SU EJECUCIÓN, DE LOS DEFECTOS O VICIOS OCULTOS QUE RESULTEN EN LA MISMA, OBLIGÁNDOSE A CORREGIR LAS DIFERENCIAS DETECTADAS SIN COSTO ALGUNO PARA EL MUNICIPIO.

NO HABIENDO OTRO ASUNTO QUE TRATAR, SE DA POR CONCLUIDO EL PRESENTE ACTO, SIENDO A LAS 10:30 HORAS DEL MISMO DÍA Y FECHA DE SU INICIO FIRMANDO AL CALCE Y AL MARGEN DE CONFORMIDAD EN EL CONTENIDO DE LA MISMA, LOS QUE EN ELLA INTERVINIERON

ENTREGA LA OBRA

NOMBRE DE LA EMPRESA: SERVICIOS FORESTALES Y AMBIENTALES CUAF S.A. DE C.V.

RESPONSABLE: C. AURELIO VAZQUEZ PAVON

CARGO: ADMINISTRADOR UNICO

R. F. C. SFA170607629

IDENTIFICACIÓN: 0606114545238

DIRECCION: CALLE VIOLETAS No. 2000 COLONIA REFORMA, OAXACA DE JUAREZ, OAX. C.P. 68666



CONTRATISTA

C. AURELIO VAZQUEZ PAVON
ADMINISTRADOR UNICO

**REGIDURÍA DE
OBRAS PUBLICAS**

Mpio. San Blas
Atempa,
Dto. Tehuantepec, Oax.
2017 - 2018

C. MARGARITO PEREZ GUTIERREZ
REGIDOR DE OBRAS PUBLICAS

RECEPCIONA LA OBRA
(H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL)

C. FABIAN MOLINA CRISPIN
TESORERO MUNICIPAL

**TESORERIA
MUNICIPAL**
Mpio. San Blas Atempa
Dto. Tehuantepec, Oax.
2017-2018

**PRESIDENCIA
MUNICIPAL**
Mpio. San Blas Atempa
Dto. Tehuantepec, Oax.
C. AUGUSTO ACEVEDO OSORIO
PRESIDENTE MUNICIPAL CONSTITUCIONAL